
NOVÁ ŠKOLA, s.r.o.  
Bratislavská 23d 

602 00 Brno  
tel.: 545 222 286 

e-mail: nns@nns.cz 
www.nns.cz 

Materiály jsou vytvořené pro výuku anglického jazyka v českém prostředí. Jejich 
součástí jsou i instrukce pro učitele a rodiče v českém jazyce.
Na tvorbě se podíleli odborníci z Pedagogické fakulty MUNI a pedagogové 
z Česka i Velké Británie.
Materiály žákům nabízejí reálie z anglicky mluvících zemí i reálie české, komiksy, 
specializované projekty nebo přehledy učiva. Důležitou součástí učebnic jsou 
taktéž sebehodnocení žáků a samostatné slovníčky.
Učebnice jsou doplněny nahrávkami namluvenými rodilými mluvčími. K dis-
pozici je i řada doplňkových materiálů a pomůcek k výuce.

1. období: Listen and Play 2. období: Listen and Speak

Při zakoupení pracovních sešitů Listen and Speak with Mr B!, 1. a 2. díl, nebo Listen and Speak with 
Friends!, 1. a 2. díl, pro celou třídu získáte ZDARMA licenční certifikát na aktivaci kterékoli MIUč+ dle 
vlastního výběru na školní rok 2023/2024 (školní multilicence a žákovské licence).
Akce je poskytována pouze školám při nákupu na nns.cz nebo u partnerů akcí.
Seznam partnerů akcí naleznete na nns.cz/akce. Na objednávku připište „Akce AJ 4“ nebo „Akce AJ 5“.
 Akce platí do 30. 9. 2023.

akce pro školy

Využijte náš portál pro výuku angličtiny na 1. stupni ZŠ na adrese english-nns.cz. 
Kromě informací o všech materiálech pro výuku angličtiny, které nabízíme, 
tam najdete i videa s ukázkami práce s žáky. Ta přinášejí mnoho nápadů na 
oživení a ozvláštnění výuky. Na stránkách si můžete zdarma stáhnout řadu 
doplňkových materiálů (pracovní listy, karty s obrázky slovní zásoby).

aNGlIČTINa  
od Nové školy, s.r.o.
ucelená řada pro 1.–5. ročník
s doložkami MŠMT

Více na  
nns.cz/anglictina



LISTEN AND PLAY PRO 1.–3. ROČNÍK

1-82-1   
149 Kč
1 CD 

2-82-2   
299 Kč
2 CD

1-82-2   
149 Kč
1 CD

3-82-1   
299 Kč
2 CD

2-82-1   
199 Kč
1 CD

3-82-2   
299 Kč
2 CD

2-85   
89 Kč
D
48 str.  
A4

1-80   
99 Kč
D
56 str.  
A4

  
zdarma

1-81   
99 Kč
D
64 str.  
A4
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2-80   
109 Kč
D
56 str.  
A4
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2-81   
109 Kč
D
56 str.  
A4
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3-80   
109 Kč
D
64 str.  
A4
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3-81   
109 Kč
D
60 str.  
A4

  
zdarma

3-85   
69 Kč
D
40 str.  
A4

3-86   
69 Kč
D
40 str.  
A4

CD s nahrávkami učebních textů 

K učebnicím jsou k dispozici 
i sady pomůcek a pracovní 
listy. Více na poslední straně 
letáku.
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LESSON 3 – BIRTHDAY April

28
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1.   Colour. Say.
a star – stars, a doll – dolls, a lemon – lemons, a pen – pens, 
a teddy bear – teddy bears, a banana – bananas  

2.  Colour. Say.
one – white, two – yellow, three – red, four – green, five – 
pink, six – blue, seven – black, eight – violet, nine – brown

VERY GOOD!GOOD!

2
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LESSON 3 – WITH MY PETS
9 60  Read my story.

10 Yes or no?

2
Can birds sing?
Yes, they can.
No, they can’t.

Can mice fl y?
Yes, they can.
No, they can’t.

3

Can Harriet do magic?
Yes, she can.
No, she can’t.

4

1
Can spiders climb?
Yes, they can.
No, they can’t.

TNS, UM! 
SE YU LATE .

I DO’T LKE 
ATS SO UCH. 
UT TS OE 

S CUTE!

WAT A NICE 
SNN D!

WAT’S  
YU KET, 
ARIET?

ES, YU 
ETS AE 
VER NICE. DO YU 

LKE M 
NILS?

MET M ETS!
 I AVE A PDE ,
 A SE, A IRD 
ND A OSE.

Extra vocabulary: see you later, sunny day, thanks, so much

AVE A NICE 
TR!

LOK AT TS 
PDE! IT  
CLIB SO FST!

1 2

3
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Vysvětlivky:
D  – titul má platnou schvalovací doložku 
MŠMT (doložky pravidelně prodlužujeme)

LISTEN AND SPEAK PRO 4. A 5. ROČNÍK
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D
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4-81   
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D
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5-81   
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D
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4-85   
69 Kč
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4-86   
69 Kč
D
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součást 

5-85   
69 Kč
D
40 str.  
A4
součást 

5-86   
69 Kč
D
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4-82-1   
249 Kč
1 CD

4-82-2   
299 Kč
2 CD

5-82-1   
299 Kč
2 CD

5-82-2   
299 Kč
2 CD

4-82-3   
179 Kč
2 CD

5-82-3   
179 Kč
2 CD

CD s nahrávkami 
učebních textů 

Slovníčky s nahrávkami 
namluvenými rodilým mluvčím

I Like to Fly
Welcome to the airport. You can  y to a lot of countries 
from here. First you buy a  ight ticket. At the airport you check 
your  ight on the departures and arrivals board. When it is 
time, you bring your luggage to check-in. Then you go through 
security and wait for your  ight. You can go to a restaurant 
or to a coffee shop. There are also a lot of shops. You can buy 
some souvenirs for your friends. I like to  y. I am at the airport 
in Dublin. Alan is fl ying to Edinburgh and I am fl ying to Prague.

And where do you want to  y? Vaclav Havel Airport Prague

1  a) Buy a  ight ticket. 
?  b) Go through security.

?  c) Bring your luggage to check-in. 
?  d)  Check your  ight on the departures

and arrivals board. 

?  e) Wait for your  ight. 

Present continuous 

At the Airport

 I am buying a ticket.  I am learning English.   We are eating.  We are… 
 You are drinking.  You…   You are waiting for a plane.  You are… 
 He is reading.  He…   They are talking.  They are… 
 She is sleeping.  She… 
 It is sitting.  It… 

 WHERE DO YOU WANT TO FLY TO?  44

! Some verbs have a double consonant before -ING (SITTING).

Mr B’s Word Bank: page 10

1  to buy – buying

2  to drink – drinking

3  to read – reading

4  to sleep – sleeping

5  to sit – sitting

6  to eat – eating

7  to wait – waiting

8  to talk – talking

1

2

3

5

8

76

4

4 LISTEN. READ.  40, 41;  P. 17, E. 6

5 ORDER THE SENTENCES.  P. 17, E. 7

6 LOOK AT THE PICTURE. LISTEN AND REPEAT.  42   P. 17, E. 8

7 REVISION. LISTEN AND REPEAT. READ THE SENTENCES ABOUT THE PEOPLE IN THE PICTURE. 
FIND THESE PEOPLE. MAKE SENTENCES ABOUT YOUR CLASSMATES.  43;  P. 17, E. 9

singular plural

��

 2 LISTEN AND REPEAT.  54, 55

 3 LISTEN. SAY.  56; P. 15, E. 2; P. 16, E. 3

 1 LISTEN. READ.  51, 52, 53; P. 15, E. 1

Word Bank: pages 36, 37DO YOU EAT ANY TRADITIONAL MEALS AT EASTER? WHAT’S YOUR FAVOURITE?  57

       

 packet  carton  bottle  bag  box  block  bar  jarTH
E 

Q
UA

N
TI

TI
ES

 
O

F 
FO

O
D

LET’S BAKE THE EASTER LAMB CAKE WITH ADAM!
What to buy:

a carton of 
milk

a bag of our 
and sugar

a jar of jama block of 
butter

a mini box of 
eggs

a bar of 
chocolate

What to do:

Melt the butter and mix 
it with vanilla sugar and 

sugar in a big bowl.

1

to
 m

el
t, 

to
 m

ix

Add the egg yolks.

2

to
 a

dd

Finally, add the our 
with the baking powder 

and milk.

5

to
 a

dd

To make the cake more 
tasty, use raisins.

6

to
 u

se

Bake it for 45 minutes at 
160 degrees. Cut it in half 

and spread jam on it.

7

to
 b

ak
e,

 
to

 s
pr

ea
d

Glaze the cake with 
chocolate. You can 

serve it with hot tea.

8

to
 g

la
ze

Whip the egg white.

3

to
 w

hi
p

Mix it carefully with 
the rest of the ingredients 

in the bowl.

4

to
 m

ix

ADAM’S MAILBOX

Hi, Theo!
How are you? I’m great. I visited my grandma this afternoon. She baked 
an amazing Easter Lamb cake for Easter. We always eat a lot of traditional 
meals during Easter in the Czech Republic but my favourite is that cake. 
I’m sending you the recipe for grandma’s Easter Lamb cake. You can try and 
make it. I’m also sending you the photo of the cake. 
And what about you? What do you usually do at Easter?
Bye, Adam

EASTER LAMB CAKE
4 eggs
1 packet of vanilla sugar
½ packet of baking powder
200 g of butter
220 g of our
180 g of sugar
1 cup of milk
30 g of raisins
1 bar of chocolate
1 jar of jam

a packet of vanilla sugar, 
baking powder and 
raisins

 

 
 AT EASTER Apr

3
Lesson

19
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4-87   
39 Kč 
40 str.
A5

5-87   
43 Kč 
48 str.
A5

Texty 
pojednávající 
o tradicích, 
cestování apod., 
v nichž je 
použita slovní 
zásoba důležitá 
pro každodenní 
komunikaci

Odkaz na stranu 
v pracovním 
sešitě

Cvičení pro 
upevnění 
probírané 
gramatiky

Praktická slovní 
zásoba

Odkaz na slovník



a  ower
[ə ˈflauə]
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Doplňkové materiály k výuce

Sady pomůcek obsahují hrací karty s obrázky slovní zásoby, hrací kostky k procvičení učiva, skládací mag-
netické puzzle a magnetické podložky.

Hrací karty s obrázky slovní zásoby a pracovní listy pro 1.–3. ročník si můžete zdarma stáhnout na  
english-nns.cz. Pracovní listy pro 3. ročník lze i zakoupit vytištěné.

Sada karet s obrázky  
slovní zásoby

A-11   
zdarma
12 listů 
A4
součást 

A-21   
zdarma
12 listů 
A4 
součást 

A-31   
49 Kč
12 listů 
A4 
součást 

A-12   
3 999 Kč

A-22   
4 499 Kč

A-32   
4 999 Kč

		MultiMediální	interaktivní	učebnice	plus listen	and	speak	
obsahuje		interaktivní	verze	ObOu	dílŮ	tiŠtĚnÝcH	učebnic	i	pracOvnícH	seŠitŮ	

A MULTIMÉDIA

 Typ licence
Název titulu

Škola	(5	šk.	roků) Škola	(1	šk.	rok) učitel	(1	šk.	rok) Žák	(1	šk.	rok)

kat.	č. cena kat.	č. cena kat.	č. cena kat.	č. cena

MIUč+ Listen and Play pro 1.–3. ročník A-10 zdarma A-10 zdarma A-10 zdarma A-10 zdarma

MIUč+ Metodický průvodce Listen and Play with Teddy Bears! 1-83-A5 299,–

MIUč+ Listen and Speak with Mr B! A-40-A5 3 990,– A-40-A1  990,– A-40-T1  590,– A-40-S1  59,–

MIUč+ Listen and Speak with Friends! A-50-A5 3 990,– A-50-A1  990,– A-50-T1  590,– A-50-S1  59,–

kliknutím	na	 
ikonky	se	zobrazí:

interaktivní	
cvičení
audionahrávky	
textu	učebnice

I BEZ INSTALACE!
WWW.uCebnICE-oNLInE.cZ

1-84 Anglicky jazyk-karty-2dil_21-02-2018.indd   59 13. 3. 2018   9:05:51
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková černá
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